
 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

Ц Е Н Т Р А Л Ь НЫЙ   К ОМИ Т Е Т  
 

П Р Е З И Д И У М 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
25.08.2023 № 13–1 

 
Об итогах заседаний коллегиальных 
органов ФНПР с июня по август 2023 года 

 
За время, прошедшее после 12 заседания Президиума ЦК Профсоюза, с июня 

по август 2023 года состоялось 1 заседание коллегиальных органов Федерации 
независимых профсоюзов России, а именно: 

21 июня 2023 года в ходе заседания Исполкома ФНПР были подведены итоги 
проведения Первомайской акции профсоюзов в 2023 году, в результате которой 
более 16 млн граждан России поддержали Первомайскую Резолюцию ФНПР. Всего 
проведено 68 тыс. мероприятий, в которых приняло участие более 7,3 млн. человек. 
Кроме того, были рассмотрены вопросы о внесении изменений в составы 
Молодежного совета ФНПР, кадрового резерва на должности председателей 
членских организаций ФНПР, рассмотрен вопрос об итогах коллективно-
договорной кампании 2022 года, которая проводилась членскими организациями 
ФНПР на основании решений Х съезда ФНПР и в соответствии с рекомендациями 
и задачами, определенными постановлением Исполкома ФНПР от 22 июня 2022 
года № 7-3. Исполком ФНПР утвердил секретарем ФНПР – представителем ФНПР 
в Уральском федеральном округе Российской Федерации Брыкова Петра 
Федоровича. 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию об итогах заседаний коллегиальных органов Федерации 
независимых профсоюзов России с июня по август 2023 года принять к 
сведению. 

2. Решения коллегиальных органов ФНПР принять к исполнению всем 
профсоюзным органам, органам Профсоюза (материалы опубликованы на сайте 
ФНПР). 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 


